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KCLEiWES Keleimis Karaliäucziuje 
ta8 Sėreba igbūdamė Taps 
404! ant bile: fofio Pujo 
apiteliotaš fu: Buftpinin> 
geiš ant Bertainio Met 

A Gar. 9 VI. 

Ip Eurfjai del Reletwjo 
Runigui Rurpacgiui fa 
tapyti norčtu, ta) jo Gros 
шафа # 198 Raraltūucziuje. 
Uobenibtidbes Hofypi- 

tali: M 1. 

Karaliäucziaus Broliamė Pietitbininfamė Zinės patnežąs. 

M 16. Karaliūucgiuje. 22. April 1857. 

  

2. Nevėlbienėje po IBelyfū. 
Gmangėlija: Zono 10, 11— 16. 
Gromata: L pėtr. 2, 21 —25. 

Trumpas Zpaulbinmas Prarafo J&aijoßiaus. 
Seda tiems! Bėda tiems! 

фег 5, 18— 30. 
Baffutinė Kartą meš girbėjom, Eaip Prarakas Bėda Зо® 

Mießpatics Wardan atfauke pirmjaufen ant Gobinguja, 0 potam 
ię ant tū Linffmybjä. Irokftancziujü.  Szendien pitas Vrdös 
Jtfautimas gaun dar toliaus fEambari, ‚ 

Derfšm. IS. Bėda петё, Eurie fufinarin Wir- 
mėmis. Klaftės, Neteifpbės darpt, it Mežimi Stran- 
gaiš, Gricfuš darpt. } 

Tūmi pažentlinami tie, furie ne Eaip nor8 if.Netycziü, Ne 
„pafibabobami arba Geip UE (5 Silpinbės fuftgriefija, bet Gnt 
Griebijimo Iyg RKRyßei8. ar Mirmėmis pafibrutiu IT prie GrieEA 
оЕ nufiprocemobami ir nufijylivami tūfius welfa, Eaip tofė 
AcElys junfep prifrautą Mežimą. 

D. 19. Sr tar (pafitpcgiobami): Ze ateit umay 
ir greifan jo (tai е{ Diemo Roramonės) Darbas, Fad 
tą matptumbim; te ateit it te artinaš (Rergto) Жобаб 
Ementojo Szračlije, ab mes # jaufiumbim, 

Tai bjauru Sp6luznijimas Pono Diewo Lengwybes ir Kane 
trumo! Rab tame Bono Diemo Reržtas dar taip Ilgap pacgėdij, 
tap tilt tpleĖ, it užot tą ant famveė pafitnegiobamė jai atfaufes, 

‹ aut MBiefpatiės Sufimtlimo, jeib #6 taw Gylos ant Prifimers 
timo futežtu, Geip tu Rartuntą wimanyft, ur dingti po Afiū to, 
Eur8 Sgračlije it Rriffegionpjtėje, Eaip ir tarp Yınge... anguje 
taip Symentajiė iffireiptia ir garbinamas. 

p. 20. Bėba tiemė, Furie Eaš pilta per Gerą, 
ir faš gera per Ига faufia, Furie iš Zamjės Szmieją, 
ir iß Szwiefds Zamfpbę padaro; Eurie i rufžtaus faltų 
it iš Galdaus rufgtų padaro. 

Sai prieß 188 Palbėta, turie Bono Dievo Žodi & Pius 
bimą per Riefą palaifpbami ar i$ Batlujnumo prieš [amo Ba- 
geibimuė, от 1В Meilijimo Netičintiemjiemė ir Melabiemfiemė 
žtšfti, tat pagėrauja ir giria, aš Diemo Šobije per Bjaurybę 
pažentiinama, ir tai paniefin tr peičia, Ea8 Diemo Žeeije ег аи а 
tr garbingą Iaifoma, ФоНаё теёодата: Фана & mufū Gėje mas 
tpti gaunam. 

>. 21. Bėda tiemė, Eurie fam patys išmintingi 
pra, ir jame patpė per protingus laiPo, 

Totie, Bubanii Gubrinėzei, te nor пер Diemo Žobgio, D ir   

ney Ifmintingujü, Dievo Kelig Pažyftangiuji, Bamofinimą ir 
Pagraubėnimą priimti: Iie mwieni tmintingi, ale mift Eiti paiti. 

p. 22. Bėda tiemė, furie Rargygeis- pra, BYno 
mauft, ir macnus Wyrai Girtamime; — D. 23. Ru- 
tie Proma darydami Dičtūjius feifin tel Domanū, ir 
Proma (arba Zeijpbę) Teijiuja nū jū Galin Freipja. 

Szitūdų PerEšmelių Eožnas jau išmanpė ir Be Sggulbimo, iv 
išpažps, -fav tūdu prieš Girtoflius ben neteifius Sudzias Falbčtu, 

p. 24. Todel Faip Ugnies Liepfna Szaudus fueft, 
it Degimas Rugėnas (tai efii aufžtūjius Ražuė) atima: 
Bitaip jū Sgafniė Jupiš, ir jū Želmū Felfis nep 
Dulfes. Rėja jie peičia Shatimą Pono Diemo Zebaot 
(Dangaus Pulti) ir blužnij Kalbą Szmentojo Ižračlije. 

Kur Szafnis jupumuji, ce Medis. parmirjt ir ne pafilieft, 
o fur jau it Zelmū, + Dultęs pamirtęs, Mėjo palafinamas, ce 
fu tūm Medziu pomijam ant Galo. Taip tuv nujidūti fu Bluz- 
Nierei8; jie tur fugaižti taip pagal midutinijė, Faip ir pagal mir 
Gutinijė Этоду. 

D. 25. Zobėl Rerštas Dono Diemo iniršo ant 
fjamo Zmoniū ir iptiejęs favo Ranfą ant jū mua jū6, 
Fad Kalnai dreba, it jū Pomonai pr nep Purvas ant 
Ulngiū, ie tame Wifame jo Rergtas ne atfileidgia, bet 
jo Nanfą dar Itiefta (butent ant Niafimo ir Žamvinimo.) 

Taip bare, 0 ir bat baro Bonas Diemas fu jao Žmos 
nėmis Iprači, ogi ar tu Be mifliji, Tab jis tamęš, Furs tu Ips 
giame Nufibėjime efi, pacgeviję8 ? 

p. 26. Rėja jis (butent Dons Dievs) pakels 
Karun - Зеп # toli tarp Pagonū, ir jis fumadis IB Je: 
me& Krašto. Ir gta), umay ir ffubrey jie ateit. 

Šijimanimaš: ай Zalnierei aplinė Karung renfas, & 
Karą trautbami, taip rintjis Smieto Pulfai ip, mija Salia Ir 
Kampi Bonui Diemui madinant . prieß Zydi emg. Mėja Tas 
dangi Zydit Giminė mijū Eiti Roramoniė Bono Dievo Taip ir 
Meilės Graubenimū watbobama ne prifimerte, tap turėjo t08 
Žemės Ajpufijimas atfifartotinay pareit, ir turėjo tai nujivūti 
pirmjaufe> per Raldeonus, 0 galtäufen per Rymijonus. 
Rofie Riprus ir macningi Bitte Igračlio Neprietelei bufė, apjato 
fefantieji BerFžmėlei. 

p. 27. Jr jū ne mienė ne pailjęė nen  filpnaė: 
pra, neh mienė ne įnaudgia nep miegti (t. e. jie laban 
budrus ir afplijs nep mienam n'atfileibzia Diržas ant: 
jo Strėni (tai efti, jie miš aplijūję ir gatami ant Ros 
mos), ir nep Ivienam ne patruljta Dirželis Eoffai Kurpjü 
(jū Earigtieji Prifitaifimai labap twirti.) — P, 28; 
Sa Gtrėlos pra aštrios, ir mifi jū Kilpinei itempri 
(ant Egomimo Strėlomis,  Eadangi: tūcgėė Puczti ben



Parafo ne bumo). Sū ‚ га ® 
Ažmenyė „ir. jū -TBežimi Iie 18 ney iın — ), 90 
Šie тёНа: Тар : Liutai;: it rėkia Paip jauni Piutai (Ga: 
Szauffmas ‘ baugus), * Fie uß (Faip Polia атийол 98 6- 
tra) it Pleßima (papleßtüfius Dailiuė beny Zmones) 
fugaus, ir nuneß, Fad ney, wiens n’ißgelbee. — I. 80. 
Sc ant jū (Zydü 3moniū) už tū Gzėė Faip Sures, 
(Zofia buš Baiffi Daugybe.) Žada į Žemę giurint,. 
tap ji tamji iš Nerimimo (bus Tujbės Naktis), ir 
Szwiefa (Dziaugimo ben Pufeftiės) ne žiba baugiaus 
аИЁар ant jū, : 

Rofie baugus ir ifgajtingi yva. Miefpatiės  Subai ant td, 
furie jo nejtbijos, Taip. ant mieninteliū Žmoniū, taip. ir ant 
emjü ir Zmonii Giminiū. Nü totiū Ipgajegiė te apjaugoja 

muš Pono Iezaus Smertis ir Prififelimas. Amen. 

Adynogs Ddiyvafißfo Atgaiwinimo. 
Apie Kriftaus Pafekima, 

Pafekdams pafidabokis Fa tu feti. 

Sß frijü firfis mwieng! Kunas Smwietas bey 
Pons Iezus tav prifijulo famo Pažlužijimu. — 
Kunas fafo: Sef manę, ir daryk, Eo tu titt ujfigeidi. 
Rašgi ne noretu fefti? taip tu fafai; gpMenti pagal 

mija famo Pageibimą, ar taip ne taban puiču gpMenti š 
XP minau ne ра[еЁ Kung!  Szitas Wadas tame tiEe. 
ißmadzioj, . Argt Беп да аб ХНа Mmadgioti? Ur 
jüdu ne abu £ Dübe fupule? Kunas patė allas bir 
bamė apjefina.  Zep tu darat, Fas tam pamėgiiė, T45, 
tu turėfi Eefti, f0 tu ne pamėgfi. Galas pra Smertis, 
Sep meš: pagal. Kung gyivefim, tap mirfim, 

Smietaš taipojau [afo: Sef manę, ir daryk 
taip, айр af Darau Rašgi (e ne norėtu Elaujyti ir 
fetti 2? taip tu fafais juf tai eit ant Bagotyfės, Sar- 
bės ir Linffmybes.. AF minau nefilpgintis Smietui! 
Dlatufiė Kelias, Swieto einamafiš, numeda į Prapulti, 
per Gėfišfaję  Bagotyfię + amžinąję Wargingyfie, per 
czefißfaje Garbę + amžinaję ®еба, Per czefiffaje Link: 
fmpbę £ amžinąję Mufą.  UAnfai bagotafis Lebauninkas 
toftai gana gavo patirti; faugofiė! } 

Ale ir Pons I&zus taipojau jafo:  Rurjai nor 

mano Mofitinis buti, аб te fečie manę. Rašgi e 

norėtų fefti2 taip tu fafai. ut jiė Weba į Bėda Ir 

Smerti. AP, ben Elaufyi, ben. fet! Tajai, furs tawe 

imeba, tafai ir. gino, Eamę mel išmefti.  Sis, weda per 

czefißfa Wargingyfte + amžinoję Bagotyfte, pet оё - 

taję Gėba i amžinaję Sglomę, per cgėfiptą Smutnybę 

į amginaję Pinffmybę, per Gėfiplaji Smertė + amžinoji 
Guymafi, iš Peklds + Dangų. 86 tamę imeda į Duj: 

czia. Kodėl? Seib jis tamę malgidintu [атоо faldzeje 
Mana, ir tam £ Szirdi Palbėtu, ы 

AB [amo Fezu pafefju, taš manę n'išmadžioj. В 

ji pajeffu Sywaftije, Wargüfe ir Smertije, Gymajtije 

af t jo Pedas mifu, Wargüfe ав prie jo laityfūs, nės   jiš Taifo8' prie тапеё; Smertije až gatawė buju, ad 

nan pamūė. Prie Smicto ne ranbas Riefo Gero, 
išgau, „Zu mano Palintjminojimas, af Sėzau, ipElaufyė 
manę, AE LAF man iš but paš Tawe: Amen. 

TZurfija. 
„Sur Maita, cze ir Erelei fufilef./ _g “ 
Зо®% ištare Kartą, jau pirm Pelii Meta, Releimis ant 
Zurijos nurodibamė, Fadangi Turčijai jau Ilaban pu- 
ant Barnai, ZBanagai, Gretei ir Pitt tam Iygus 
Paukßczei, tai efti fmetimi Zemjü ЯВа а!, tenay fufi 
tmffg‚ ni 166 Foznas fam favo Dali imtis, ir iß 0 
didi Karai pafidaryfę. D toftai ir nufibame.  Grelei 
tenap fufilefe ir Fir& Fitam Maitės Stuti pamybėdami 
pradejo įEaudjep Eapotiš; Feli Firto prieš mieną, Geip 
tabap Įtiprų Gretė, ale Eaip tafai nū Maitos atfitraute, 
tap ir Eiti n'iffidryjo toliau prie t08 pafilifti, fafydami, 
fab toji bar n'ėjanti Maita, bet Фаг gpmaš Runaš, 
rodė labap blogan fergaš, ale jis meifen Mel atgvfęš 
ir pilnap pafigaufęš.  Ggitofiu Budu yra Turfija bar 
iEpiolep cgėla pafiližufi, ir Zurfai bar. toje famo Darbą 
maro. Bet taciaus roboš, аб jū Raralyfie anoje 
3emėje jau ne galėfenti per ilgan patefti, ir Pad dar 
Rarta arba ir Felis Rartus dėl Turčijos, taijei be prant, 
įtaubus Kraujo Praliejimai paftofę. 

„ Mujė nabaßtininks Giecoriuš pagal Fita Prilygis 
nimą jafe, fad Zurfija efanti fergas Wyrsö, Furė bes 

mweiE mirfęė, 0 Faip'jis vobėė, befifefas fawo Dalė IB 
Žaližimo Bito fergancztojo Wyro [am Gzėju pafijaminti 
arbą į Pafamone paigabėnti, jeib tą jam niefs Hits ne 
paplėštu: tap Eiti tam pafipriešijo, ir jė nū Bigoniėė 
Rami Balin nubrome, o Fadangi Eyropds Wießpaczei 
Н6 ат pafimpbėdami ir Fits Fitu n’iffititedami dėl 
žurtijos  Šilidalijimo i Gutarimą ne pareit, tan jie 
mili Dabar bebaš Daftarai Bito Pigoniės ėią, ir banbo 
ji gpditi, ir ibūb jam daug Šoliė i“ Piefarfimū, Fures 
jis tur prapti, Ulė roboš, Pab pitos Piefarfimos tą 
*Bėdnaji meičiaus turės numarinti, ne Eaip išgnditi. Bet 
Bitos Biefarfiiwvos pra mifofie Pertaifimai Zurčijos Das 
wadū, faip antaj Baiffo, Sžūilii, Sudü, MBaldzids, 
Mofefniū, Ir Fitū Ing tofiūjau Dalnta. Ale mifi fenieji 
Damadai, Turkijoje ifi piol bumufieji, pra abelnan ant 
momedonißfds Wierds gruntamoti, bet naujieji Pertais 
fimai ßitg Gruntą ne tur, 0 todėl ir pra be jokids 
Twirtybes; tie dabar taifjomi pagal Paweikfla mufü- 
Damaba, Krikßczionyftej efancziujü.  Ule Fg mais 
Surtamė Frifßezionißfi Damadai be Frifžezionigtofiės 
Wierds, Zaipo tenap wiflab jū fabjaus turės Ipirti, 
Zoftai Smieto. MBiepacei begu ir, geran. fupranta, 0 
tobėl ir mili taifos mienė už tifą lenftyn, ir. Pitė Eitą 
Bitame  Dalnfe apgauti norėdami, Progds pafidaryti, 
Paip ое tift gadnuės Gaėfas prieš, tenan famo Das 
9Ёа imtiš, 

Rptriaujep elgiaš tame Dalyke Englenberei, 0 
jie „fawo Zurtū ir. Piningü  Sodejime: ir Begėbnftėje



Kartą begu ir iftengė, wifus Eitus nü Zurtijės nubrar!“, 

1 908 Palikima fam pafinaudoti. Pagal jū Pamotis 

nimą pra Turfü Gultanė arba Giecorius Pafautimą 

išleidęs + wifas Zemes, Ead Zmones ip Eiti Emmieto 

Sampū + Turčiją pafidūtu, tena) Gireė ir Duftynes į 

gpmėnamuė Paulus pamerfii, Fabangi fenap dabar dar 

labap daug n’apgymenamds Žemės randas, Zofie Ut: 

cimjei, + epropišfoję Zurtijos Dalė nufeliamufieji, gaus 

Taufū, už Eurius jie per O Metus ne primalpė пе) 

jofiü Mofefegiū atlitti, ale ant Užijos Pujės, Zurfamė 
priflaujanciofios, nuėjufieji gaus 12 Metü ilgayı Wals 

npbės nü Mokefcziu. Bet po 20 Metü,bus tie Lau: 

Fai Ateimjams powifam # Pafilawvinima ant Waikü 

MWaikü padüti.. - Lyg taipojau ir Walnybe Wierds Da- 

Iyfüfe pagadama.  Ule Pašgi ben tenap iš mujū Zemju 

į Turtiją apfiimtu pafidūti, žinobamė, Faip tenap mens 

%ар Damabo, Teifybes ben Upgynimo pra rai? O 

juf ir žinoma, Fad tenap berobė Daug pažadama, bet 

menfan atfefama. Tacziau @ngle_nberei nefibijojiš tenan 

ė aną Šemę pafidūti, nėja tie mijur lend, Eur tiEt ros 
„206 faš galima winingioti. . Dgl Englenberei galės ir 
jū labjaus pafitiPėti, tab jiemė Zurtai Nieto Beddė ne 
galėję darnti, nėfa Фар weif jiemė tift fas nufidūtu, 
tah jie del to prie famo Raralėnės Pajuntinio, Ronftan- 

tinopelij ėjancgiojo, Furfai Barbu Redtliffe, paligofiu, 

o n'ilgap trufuš,. tap jau ir Daugybė PariBti Szėpja. 
Ge atfirąfiu, Zurfus ug jū Pafielgimą prleB Englende: 

riug Ranulėmiė pabaufti: Taip Englenderei jau“ tutofą 
Zemefa pra bare, Paip antan it aufrinioje Indijoje, iPi 
jie tafeš tūmi galidufe) pomijam pafijaminę, o taip jie 

babar it Turtijoje pradeda daryti, Falp jie Burfijoje 

jau ir Gelgfeliū ant fjamo Kaßtds bubaroti apfičėmę, ° 

ir Geip Eief imanpdami Kupczhfte,  Kalnü Rajimuė ir 
faš tam lygu prifipirfdami bando anoj Žemėj ijipat- 

nyti. Ras žin, faip Burtijoje po 20 аг 80 Meta iffi- 

meizbėė, ir bau po to Ggėjo Žurfai bar tenan Ponai bus, 

Šrancugū Giecoriuš matpbamė, Faip jam Eng: 

tenderei, jo Drietelei, pradėję Iurkijoje Kelig uščirfti, 

n’iniano men Eaip jiemė tame Dalple tiefių Keliu pafi- 
"prieiti; todėl jijai banbo Apylanfomė anuš aplenFti. 
Sifai pafibrutinas Italijoje, tie galėbamė, it tūmi banbo 
jis midutinejes Iures i famo Mac gauti; todėlep jis 
ir pradėjęs pra, baug nauji farišfi Ggčpju bubamos 
dinti, o ir Beip Fytrey famo Maci Zurfijoje Patmirtinti, 

“ Gferreičištiamė Bitame Dalytė eit margins 
gidufey. - Norint Turkijds Kaimynai budami, ir norint 

jie jau bumo Mulbamoj bep Balačijoj gražep 
šfitaifę, tan jie tacgiau turėjo iš ten jamo Waifkus 
wėl išimti, ir Padangi Sardpnijonai FItalijoje jü 

ombardigtius Dabūnuė ant Maipto Eufin, tan Gterreis 
НВ!е, norint ZurFijos Raimynai bubami, pomijam. n'ats 
fpėj cgionan fufbami famo Raudos jeßfotis, 

Bet Rufai, Eurie jau buvo pradėję famo Rantą 
ant Turčijos iBtiefti, ale del Pitū tą mėl aftrautti tus 
tėjo, tie norint pafčutiniame Rare Piet tieP pergalėti, 
Wiera famo Rufitičėjimą pamėtę, Fad jie tacgiau Rartą   

Zurčijoje žo Gero Laimėję. Nie Eame Rare pra Ippažinti 
gamę, fo jiemė Фаг теЁ, 1 Faip jie turė geriaus ifis 
taijptiš, ibant jie prieš famo Reprietelius jū geriaus 
atfiginti galėtu, ir pra dabar famo didzioj Žemėje Mis 

fūje Dalptūfe baug Pertaifimi pradeje. Szitaipo и» 
fija ne po Igu bus labay pafidrutinufi ir pafiftiprinuft, 
fawo Gžėju iš Raujo + Zurfiją grebti. Dai Rufai ir 
jū labjauš tifis, [ато Apfiemima cze ißwefti galėję, 
Fadangi didziäufia Zmoniü Daugybe Iurkijoje ne Tur- 
fai pra bet Grpfonai, fu - Rufais: ta pacze 
Wierg turi, Zangi Nufai miflij, Fad Rartunta 
Zurfü. Wießpatpftei Zurfijoje pafiliaujant ands Žėmėč 
3moneš mieliūufep i Ruja Giebį pulfe. 

©уа), taip iš mija Dufiū Gorojimas Turfijės 
Nautds tyko. IB Ziejos rodos, Fad dėl to bar baug 
Kraujo Draliejimo turės nujidūti: , Lacziau ‚Wießpat8 
Danguje ėjąjis meda mijus Smieto Nujidamimus pagal 
fūmo fmwentgje Wale, 

Denemarfė be IBofe, 
Prie Denemarfės Raralyftės priflaujo ir Pors Wos 

fes RunigaitBtnjcziū, butent Dolfteinė ben Lauen: 
burgkis.. Szitos Kunigaikfßtyftes ju ana Raralyfie ne 
pomijam i Bieną fuglaufioė, bet jos berodė po tūm pacziu — 
Karaliumi bubamos taciau Eitaip, butent pagal [ато 
ppatišfus Damabus malbomos, o ne Paip Dememartės 
уга Dai Dabar Malbancgcijei-Denenartių - Karas 

liaus“ Šininei igmiruė anos Runigaifgtyfiės begu ga- 
{66 # famo ppatipfus RunigaiPžcgius turėti. Ale tottai 
DenemarFigfiamė ne pamėgit. Sie meilitu anaš Kuni- 
gaifßtyftes fu [ато Raralnfte abelna» ir pomifjam $ 
Wieng futirpyti ir fulieti. D todėl Denemarfės Karalius 
ir pratėjo funigaifftiBfūjius Dmarus, anoja Kunigai? 
tyftėfa ėfangiūfius parbūti, it iraftūfius Piningus & 
fjamo Raralnitės Sfrynę idedinti. Bet toftai nujidamus 
po Gėjū ne butu and RunigaifGtyfgiū Runigaiticzei Rieto 
ant famo Reifmeniū turėję. -Dodėten parėjo iB anū Žemju 
Pafigobimai pas mufi Wieppati Karalių, Taip it pas 
Gfterreifiū Giecorių, idant jūdu abu, Eaip aufžcziūufiu 
Molės Wießpacziu, Denemarfės Karaliui Parbamimą 
Eunigaifgripfuji Divarı anoja RunigaiPptyfiėja, prie 
Wokes priflaufancziofa, uždraufiu. D toftai jūbu ir 
bare, tacziau Denemartės Raralius jiembmiem ne norėjo 
tlaufyti, fafybamė, Fad jo Žemėje jis Wiflab galiė bas 
tpti pagal famo Dingžgią ir НЫ Wießpaczei NRieto 
ne furi c3e Fißtis, Bet Paip Gifu abu Aufkßtüju Wieß- 
pacziu . jam aißfen ifliudijo, Fad jam ne Wale taip da 
ryti, ir fab jam ne Elaujant mija IBofe tuvėfenti prieß 
jė pačilti, 'o Paip priegtam it dat Rujū ben Srancuga 
Wießpacziu anam fafpdino, fab jis minau apfimiflitu, 
fą jiė baras, ir ne be Reifalo fu Wokes Wießpaczeis Jus 
fimaibitu, tap jiš Dabar, Paip robos, apfiėmeš, Il i tis 
Frafes Wejes šfufti. еа jifai tūfius i famo Mini 
freriū, Furie anl dmvieja Kunigaifßtyfcziu Zeijpbę abels 
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nayı nor&jo po Kojü-pamintt, o ir wokißfajeRalba, fitofa 
Runigaičptnftėja Falbamaję, 1Впой 1Е # Фепетос!В а1е 606 
Wietoje Zmonems pufiau fu Srvoltu ibručti, Bituė Mini 
fteriuė pra Denemarfės Karalius dabar paleidęš ir įėp= 
fofi dabar Eiti Minifteriū, Eurie: Žemę išmintingiaus ir 
teifiaus mofėję maldyti.. "+ 

, Apfaugojimas. | 
Mufü bufefis Karalius, Princas Friedrih W il: 

belm gamo pirm  Trumpo brangu Upjaugojimą оо 
Dievo tirti: Sifai bumo 24 toji Merca iš Miefto 
Koblents, fur jiš prie famo aufštojo Zėmo, Prufü 
Princo, bumo ant tojo Šimimo Diendė, 22 Mercą Ee: 
ftofės, apfilanfeė, ir mažiamo t artimoji Mieftelt Remagen, 
tenay Efanczeje graje Bažnncžia pafižurėti. Princas ano 
Miefto Unczioje Dviem bingiam ArEliam Ir mažu lengvu 
SBežimėliu greita) bemažiobamė Flaufe и опа Faš 
šin Potio Dalpfo bėlen, o Paip tafai ant Princo linfan 
apfifreipe, jam MUtfafimą būti, tap tam Zarpe Arflei įtaiga 
išfufo i; tos Ulycziös + а, Eur jie pirma papratę 
bumo, famo Dujt- Staldi rafti. Rodė Duftilijonė tof- 
tai pamatybamė Urfliuė atjufo Taiga atgal, tacziau 
Dyfelnė ifitrenfe t Fampiniji Butą ir nulujo. 36 to 
butu galėjuji aufgtamjam Princui bide Bėda paftoti, 
ale Dons Dies gelbėjo. Puftilijonut pafifeke, Arklius ap- 
įtabdyti, bet Princas Mažiamo potam Fitu Wezimu fwei: 
Taš it linffmas [amo Keliu. Bieppacziui bėfup už tofi 
Upfaugojimą gito mujū garbingojo Princo: &' . 

YBijofia 3ine. 
Nnt pirmojo Meijo Menejio Bio Meto bumo Raufėnije 

Galmija bey Arklit Turgus įatntas. Ale Del Galmija Gaifimo 
jau babar it mujd Pietumoj Gale Ruja Nubežiaus pafirodgiujio, 
pita Turgus ne bus Taitptaš. Mėja per tofė Turgų pičtoji ir 
Tabay Timpantiji Galmijū Liga galėtu [engwmep ir toliaus prajis 
vlatinti. Bet Eabangi Šine apie prafivėjufijė Galvija Mara muja 
emčje, jau Dabar mifur prafiplatinuji, tap ECnglenderei, Denes 

marfiffei ir Eiti pra Damabą padarę, Tad I$ mujū Zemės, Taip 
ir (6 Rufijos ben Lenkü Žemės tenap no Wale turinti buti Gale 
wiji, Sfura, Tauti it fa8 tam Ipgu, ėgabenti. 

— Iß Ennėjipfojo Mieto Kongtong, Euriame Gnglens 
Derei pra šiitaiję, vafoma, fab tenap mienė Epnefiptas Dūnfepės 
jis (DBekere) & Dūng, ture 18 Gnglenberiamė Eepti turėjo, Zurk- 
žolit bumo šmaifęš, idant jiš mijus Gnglenberius tenap ėfanczius, 
apbūtu. Taciau jam Gitas Nazpujias ne pafifeke Iifat Nüdür 

‚ ме bumo gana baug imaifes, & taipo nep mienė Gnglenberis if 
to ne numirę, bet Daugumė tiFt ffaubzep temti turėjo. 

—_ Šau ir Gi Met, Taip Eitais Metais pradeda Zmones 
i5 Molės Žemės, Ypacep {6 108 olingujė Sgaliū, tur Sama 
menkay auga, it Eur Zmones ## Iabay wargingay tur maitštiš, 
wis Bulkais ant Kelionės + Amčritą pafivūti. 

— 36 Ronftantinopelio pajafojama, fab fenajis Mieftas, 
Dabar Turčamė priflaujafiė, Wardu Tejfalonita, Eurio Mieje 

‚cztönim8  Teffalonicenfamė Gi. - Apaptalė Bomwils : divi Gromatė 
nurafeš, ėfgš pirm Rrumpo Ugnimi atlanfptaš, furė 150 Butė 
% 300 Buvė Žybė Bertainije. pra fuedufl. 

— Raraliffojios  Megierungos ‚ mufü Reino Promincūjė 
pra prabėjufios Brangivpno Gėrime mig dibejnę Draujme padas 
ıyti, Karcziamü SFaitlius ten pamažinamas, 0 Rarciaunintamė 
uždraujia, pagpjtamiemė Girtofliamė jau tr tift Mazuma Brang- 
wpno pardūti. 

— Molės Miefte MBeimar tape Al toji Mercą Gimtmetine 
Rykawimo Szmente Dėl Nopugii Gmefta. Rėja toje Dienoje 
pirm Gžimto Meta butent 11 6а Mercą 1757 ipleibo anos 
Žemės Ereifis, Eurjai tenay tücze8 walde, Brifakimg, Ead Žmos 
ne8 minau MRopucziu fetu ben foditu, Eabangi to8 ant Maifto 
Tabay tinkanczio8. ı 

— % Belgijos wyriaujiojo Miejto Brüffel raßoma, 
Eab pirmame Bertainije pio Meto 1857 mienat per Belgijos Di= 
Dijt Nupczyftes Miejtą Antmerpen pra daugiaus ne айр 3000 
moniū + Amrita ipfeliamę, fa Buwjo tenay jeßkotis, 

Dowanos. 
Ant Emwangelijös Bafuntinyftes Darbo atfunte maneipi 1) 

Bons Kunigs Strohmann ip Blaptiū ni 6. i5 U, Defamonės 
Apierą už Igelbėjimą ip funtiės Rigės 1 Dol. — ni G. i5 
6. 1 Dol. — ni B. iš Mai. B., R. ip Gepat, S. iš B, R. 
i5 6., ® # Ding B., M. iš L., 3. ip Š., G. iš Gį., I. iš 
B., 6. i 8, S. i Gp, N. iš Divz. B. yo 10 Sgr. — 
na B. iš 3, A. iš Gp, 6. # 2, D. (6 3., R. 5 6, M. 
i5 1, 3. iš 6., St iš R, 8. 6 M. po 5 Gar., už Bafunt. 
Rujio. 20 Gar., tai if Bijo aštūni Dorelei 5 Sgr. — 
2) Bons Run. Rengnid 16 Ralininfė ni M. ©. 16 &. 1 Dol. 
— nü B. # ®. Я. iš B. po 10 Sar. — nū 6. iš 2.5 Gar. - 
— na Э%6( NR. iš 18. ant Seruzalės 1 Dol. — tai iš Bijo 
bu Doreliu 25 Sgr. — 3) он8 Яип. © @18 аег 6 Gi 
lijės nė D. 8, M. R, 6. B, D. M. iš NX. po 5 Sgr. — 
ий D. B, M, B., ©. B. ip R. po 3 Gar. — nd A M, 
Uu. B. iš N. po 2!/, Sgr. — tai (5 Mijo miens Doleris 
14 Sgr. — 4) он8 Run. Zippel i Lapyna пй Naßl. R. 
i5. Gp. 1 Dol, 15 Sgr. — nü Najl. D. iš Mai. Gr., I. iß 
6., B. 5 T., R. (5 T. po 1 Vol. — S, iš B. 10 Gar. — 
Gt. if Sz. 20 Gar. — tai iš Bijo Gepi Dorelei 15 Gar. — 
5) Ralis Gg. 15 Biczion pat 10 Gar. — 6) Baln. M. P. nk 
1 Reg. 177/, Gar. — 7) Neminčtė ficzion Bajnyczioj 5 Gar. 
— 8) Bonė Precenteris Beivt ip Ijės ni *. 3. 153. 10 Gar. 
— ni Neminčto 10 Gar. — nū A. B. iš S. 1 Dol. — ni 
6. B. iš I. 15 Sąr. — „antroj Belyfi Gzmentėj po Mipios 
furinfta 3 Dol. 25 Gg. — o priegtam ir ant Seruzalės ni 
6. 6. iš S. 1 Dol. bon ni 6. B. # 3. 45 Sgr. — Toke 
tai te geguoja mufė nučrpgiamotajis ir prifiEžtefis Wießpats t, 
Ißganytojis. 

  

Preke Karaliaucziuje 21. Uprilė. 

Kwieczei 85 — 96 Sgr.; Rugiei 45— 52 Sgr.;  Mžžei 
didieji 38 —48 Sgr.; mažieji 40—45 Sgr.; Amijos 25—30 Sgr.; 
Birnei raın 45 —50 Sgr.; . Balt. 40—52 Ggr.; Roputės 18 
Sar.; Ggiens 25—30 Sgr. už Gentneri; Szaudai 140—150 Sgr.; 
Rapa; Smieftas 7—8 Sgr. už Smara — В Pietuvos — Žlufj.   — iš Dmarė # — Aukf. už Akment. 
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